CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  15/04/2024

  Registrado sob o nº  5366856f

  Sessão de  15/04/2024

  Funcionário..............................................

Moção

     2024

ANO

 AUTORIA: Ver. Glaucio Cabreira da Costa

MOção de Pesar

                                        Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do Artigo 165, Inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Pesar, dirigida aos familiares do
senhor Carlos Dias Miranda, falecido de forma trágica, na noite da última sexta-feira, 12 de abril.
Falar do amigo Carlos Dias Miranda, ou “Carlos da Casa do Criador”, poderia ser muito fácil, mas os
inúmeros adjetivos desse pai de família, líder, empreendedor, visionário, solidário, e ser humano
incrível, nos faz refletir na grandeza de um homem que sempre buscou fazer o bem a todos, disposto
a fazer a diferença e mostrando alegria por onde passou.
Empresário, Sócio Fundador do Rotary Clube de Jardim/Guia Lopes da Laguna¸ Presidente da
referida entidade filantrópica entre os anos de 1999 à 2000, e atualmente Presidente 2023/2024, cujo
lema do seu mandato era “Crie Esperança no Mundo”.
Em nome desta Casa de Leis, queremos deixar registrado aqui o nosso mais sentido pesar à família,
em especial as filhas Carolina e Victória, e a neta Valentina, e que Deus dê o consolo aos corações
de todos.

Sala das Sessões, 15 de Abril de 2024

Ver. Glaucio Cabreira da Costa
Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1713187384